ЗА ЦРКВЕНО-ПРОСВЕТНЕ И АВТОНОМНЕ ПОТРЕБЕ СРПСКЕ ПРАВОСЛАВНЕ МИТРОПОЛИЈЕ КАРЛОВАЧКЕ,
СА БЛАГОСЛОВОМ СВЕТОГ СИНОДА.

Власник: СРПСКИ ПАТРИЈАРХ ГЕОРГИЈЕ. — Уредници: СЕРГИЈЕ ШАКРАК-НИНИЋ и САВА ПЕТРОВИЋ.

У НОВОМ САДУ 12. АПРИЛА 1892.

ЗВАНИЧНИ ДЕО.

НАРЕДБА

Архијерејске Консисторије карловачке од 10. (22.) марта 1892 бр 99. ех 1892. издана у предмету испитних и брачних известија

Пречасни Г. Протопресвитер!

Поводом тим, што неки свештеници не налазе за нужно својим парохијанима, који се жене из друге које парохије, издати испитно известије, без кога парох невестин не може испит дотичних у брак ступајућих лица обавити — позивате се Преч.

обавити може, већ напротив забрањује венчање у случају, ако мимо дотичне њоме одклоњене брачне препоне постоје још друге какове каноничне или политичне препоне, које душепечитељ из брачнога известија односно из брачних исправа дознати старати се има.

Из седнице Архијереј. Консисторије у Карловци 10. (22.) марта 1892. држане.

Подједним упозорићете свештенство Протопресвитерата Вашег, да је под строгом

ГЕОРГИЈЕ с. р.
Патријарх.

НАРЕДБА

Архидијезалне Консисторије карловачке од 10. (22.) марта 1892 бр. $\frac{158.}{114.}$ ex 1892., издана у предмету поделе сесијоналних плодова, кад је више свештеника једну парохију обслуживало.

Пречасни Г. Протопресвитер!

Порезни терет сесије за дотичну економску годину дели се на уживатеље исто тако као и плодови.

5. Од деобе изузима се семе и трошак утрошени у сесију, што се има у корист онога, који је то допринео, из деобине излучити.

О чем се Преч. Ваша ради даљег сходног поступка обавештавате.

Из седнице Архид. Консисторије у Карловци 10. (22.) марта 1892. држане.

ГЕОРГИЈЕ с. р.
Патријарх.

НЕЗВАНИЧНИ ДЕО.

ХВАЛА НА УСКРШЊЕМ ДАРУ И ПОЗДРАВУ.

Ваистину нам је мио и драг ускршњи дар, којим нас добра браћа дариваше у „Нацрту правила за удружење срп. прав. свештенства у митрополији карловачкој“.

епископа пакрачког Мирона Николића, проте Ђ. Влаховића, подпредседника Д. Станковића, дра Т. Недељковића, Ј. Коњовића, Ј. Јагића, Мих. Рогоулића, фискала дра Мих. Полита, секретара И. Тирића и подсекретара дра Л. Секулића. — Прочитан је извештај секретарев о раду саборског одбора од 1. (13.) маја 1890. до краја године 1891. Тај опширни извештај поднеће се сабору, а пошто се из извештаја види, да има на дугу још много саборских трошкова, то је саборски одбор решио, да се дотичне општине по ново позову, да дужне своте саб. трошкова што пре уплате и тиме сметњу што скоријем држању сабора отклоне.

ј. пре сабора 1885. године. Трошкови пак за саборе 1885—6 и 1890 имају се неодложно платити, иначе ће се оврхом истерати. У погледу верозаконског приноса има се у обвезницу ставити свота до краја 1889 године. Камата на све то тече од 13. (25.) октобра 1890. — Саборски одбор решио је у овом заседању око 260 предмета.

— (Седница епархијског школског одбора у Темишвару.) Дана 19. (31.) марта 1892. држана је редовна седница епарх. школ. одбора темишварског, у којој је председавао високопреосвештени епископ темишварски г. Никанор Поповић; од чланова били су присутни: др. Бранко Стевановић, потпредседник, Петар Ђурић, парох чаковачки, др. Ранко Гранић, адвокат и Ника Николић, учитељ у Вел.

уз дужност, да о властитом трошку иде у Канижу служити сваку другу литургију и обављати пригодне дужности свештеничке.

Молитељи имаду нужнима свједоцбама поткријењене молбенице своје преко надлежне конвентуале своје поднети овамо најкасније до 10. (22.) маја о. г.

Из седнице епархијске конвентуале у Пакрацу 17. (29.) марта 1892.

Епарх. конвентуала пакрачка.

О Б Ј А В А.

37, 1—3

Свима потребујућим зајма овим се до знања ставља, да под управом потписаног патроната има око 40.000 фор. расположивог новца за издавање на хипотекаран зајам уз 6% камату.

У Карловци, 15. (27.) марта 1892.

Патронат срп.-прав. велике гимназије карловачке.

Бр. Е. 158.
К. 185. ex 1892.

ЕДИКТ.

38, 1—3

У бракоразводној парници Јелене Дабић рођ. Миланковић из Сомбора, против супруга свога Ђорђа Дабића, бившег становника и трговца сомборског, којему је место пребивања данас непознато, овим се позива исти Ђорђе Дабић, да у року од 90 дана од првог саопштаја овога едикта, потписаној конвентуали или лично предстане, или место свога пребивања обзнани — пошто ће се иначе бракоразводни поступак и без његова учешћа у смислу закона довршити.

Из конвентуале седнице епархије бачке, држане у Новоме Саду 17. (29.) марта 1892.

Конвентуала Епархије Бачке.

Бр. Е. 145.
К. 184. ex 1892.

ЕДИКТ.

39, 1—3

У бракоразводној парници Милоша Кнежевића становника сентомашког, против супруге своје Паве Кнежевић рођ. Живановић, којој је место пребивања непознато, овим се позива уста Паве Кнежевић рођ. Живановић, да у року од 90 дана, рачунајући од првог саопштаја овога едикта, или потписаној конвентуали лично предстане или место свога пребивања конвентуали обзнани — пошто ће се у противном случају бракоразводна парница супруга јој Милоша и без њезиног учешћа по закону довршити.

Из конвентуале седнице епархије бачке, држане у Новоме Саду 17. (29.) марта 1892.

Конвентуала Епархије Бачке.

ОГЛАС ДРАЖБЕ.

30, 3—3

На основу скупштинског закључка срп. прав. цркв. општине у Новом Селу (Réva Ujfalu) а усљед одобрења слав. епарх. управе у Вршцу, расписује се минуендо дражба на дан 26. априла (8. маја) 1892, у 2 сата по подне ради подизања иконостаса, владичанског и богородичног трона.

Процена за зидарску радњу 395 ф. 80 н.
за билдхауерску радњу 825 „ — „
„ браварску радњу 347 „ 50 „
„ позлату 494 „ — „
„ оквире на слике 303 „ — „
„ бојадисање готовог иконостаса 160 „ — „
„ оба трона 505 „ — „

Свега 3030 ф. 30 н.

Сваки подузимач има по прорачуну при лициципацији 10% пишманлука положити.

Општина задржава себи право, да не мора оном који је најјевтинији већ у којег буде више поверења имала, радњу поверити.

Ближа услова, као и свака појединост у прорачуну може се до дана дражке код перовође ове цркв. општине сазнати.

Ново Село (Réva Ujfalu), 17. (29.) марта 1892.

Будимовић, с. р. Павел С. Јовановић, с. р.
перовођа. председник.

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

WWW.UNILIB.RS

КОНКУРС.

35, 2—3

Ради попуњења парохије Литобско-Ланчужке са платом VI. класе, отвара се овим конкурсом.